Ano XIX – Edição Nº 2.224– Terça-feira, 20 de agosto de 2024

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES   |   Disponível em https://luisgomes.rn.gov.br/diario.php   |   Página | 1

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO. ............................................................................. 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO .......................... 1
PORTARIA Nº 163/2024 ............................................................. 1
PORTARIA Nº 164/2024 ............................................................. 1

COMISSÃO DE LICITAÇÃO ............................................................. 1
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 2024.07.24.001.001 1

PODER LEGISLATIVO ........................................................................... 1
COMISSÃO LEGISLATIVA ............................................................... 1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 003/2024 ................................... 1
PUBLICAÇÕES A PEDIDO ..................................................................... 2

Sem matéria para esta edição. .................................................... 2
EXPEDIENTE .......................................................................................... 2

PODER EXECUTIVO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 163/2024

O Secretário Municipal da Administração de Luís Gomes, no uso de suas
atribuições legais.

R E S O L V E:
Art. 1° - Conceder ao Sr. MICHAEL CARLOS DA SILVA, matrícula nº
200081-5, portadora do CPF nº 082.100.924-99, SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE deste Município, 03 (três) diárias no valor de R$
300,00 (Trezentos   reais), cada, totalizando R$ 900,00 (Novecentos reais),
para que o mesmo possa se deslocar até à cidade de Natal/RN, nos dias
20, 21 e 22  de agosto  do corrente ano, para participar na condição de
delegado titular, representando a gestão  do Munícipio de Luís Gomes/RN,
na 4ª CONFERENCIA ESTADUAL DE GESTÃO DO TRABALHO E DA
EDUCAÇÃO NA SAÚDE DO RIO GRANDE DO NORTE, no Centro
Municipal de referência  em Educação (CEMURE),  Av. Coronel Estevam,
nº 3705, Bairro Nazaré, Natal/RN,  de acordo com a programação, e
conforme  o Art. 3º e anexo I da Lei Municipal nº 541/2022.

Registre-se e Cumpra-se
Prefeitura Municipal de Luís Gomes-RN, em 19 de agosto de 2024.

FELICIANO NETO DE OLIVEIRA
Secretário Municipal da Administração

PORTARIA Nº 164/2024

O Secretário Municipal da Administração de Luís Gomes, no uso de suas
atribuições legais.

R E S O L V E:

Art. 1° - Conceder ao Sr.ª MARIA APARECIDA, matrícula nº 201425-4
portadora do CPF nº 914.009.964-49, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
SAÚDE deste Município, 03 (três) diárias no valor de R$ 150,00 (Cento e
cinquenta   reais), cada, totalizando R$ 450,00 (Quatrocentos e cinquenta
reais), para que a mesma possa se deslocar até à cidade de Natal/RN, nos
dias 20, 21 e 22  de agosto  do corrente ano, para participar na condição
de representante dos profissionais de saúde do Munícipio de Luís
Gomes/RN, na 4ª CONFERENCIA ESTADUAL DE GESTÃO DO
TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE DO RIO GRANDE DO
NORTE, no Centro Municipal de referência em Educação (CEMURE),  Av.
Coronel Estevam, nº 3705, Bairro Nazaré, Natal/RN,  de acordo com a
programação, e conforme  o Art. 3º e anexo I da Lei Municipal nº 541/2022.

Registre-se e Cumpra-se
Prefeitura Municipal de Luís Gomes-RN, em 19 de agosto de 2024.

FELICIANO NETO DE OLIVEIRA
Secretário Municipal da Administração

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 2024.07.24.001.001
REFERENTE AO PROCESSO ADM. DE ADESAO Nº 2024.07.24.02.010

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES/RN
CONTRATADA:    VOLT ENERGIA SOLAR EIRELI 34.621.857/0001-40
DO OBJETIVO: Constitui Objeto do contrato: O fornecimento e instalação
de sistemas de geração de energia fotovoltaica em locais distintos. O
serviço inclui a entrega e montagem de módulos solares, inversores,
quadros elétricos, tubulações, acessórios, cabos de corrente alternada
(CA) e corrente contínua (CC), além do comissionamento dos
equipamentos. Será fornecida e instalada também a estrutura de fixação,
seja no solo ou em telhados, conforme as necessidades específicas de
cada projeto. A finalidade é atender à demanda da gestão municipal de
Luís Gomes/RN, complementando um projeto em andamento, com
recursos próprios decorrentes de operação de creditos, consignados na
LOA - Lei Orçamentária Anual - exercício de 2024, consoante as
disposições da Lei Municipal nº 600/2023.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato é decorrente da
licitação na modalidade Concorrência Eletrônica nº 001/2023-SRP,
realizada com base nas disposições da Lei Federal nº 14.133, de 1º de
abril de 2021, Processo Administrativo nº 096/2023, Ata de Registro de
Preços nº 001/2024, decorrente do Concorrência Eletrônica nº 001/2023-
SRP, realizada pelo Consórcio Intermunicipal Multifinalitário do Médio Rio
das Velhas - CIMEV, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas,
sob nº 21.314.353/0001-36, com sede na Rua Ursulino Lima nº 176-A,
Maciel, CEP: 39.200.000, Cidade de Corinto/MG.
DO VALOR TOTAL DO CONTRATO: É de R$ 373.075,08 (Trezentos e
Setenta e Três Mil, Setenta e Cinco Reais e Oito Centavos), a ser pago de
acordo com a entrega do veículo, mediante apresentação das faturas
correspondentes.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos para fazer face às
despesas com a aquisição dos produtos e execução dos serviços de
instalação do sistema geração de energia solar de que trata o objeto deste
contrato, integram as dotações orçamentárias do orçamento da Prefeitura
Municipal de Luís Gomes/RN e serão custeadas com recursos próprios
decorrentes de operação de creditos, Fonte nº 17540000, consignados na
loa - lei orçamentária anual - exercício de 2024, consoante as disposições
da Lei Municipal nº 600/2023.
DA VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em vigor a partir da
data de sua assinatura e vigerá por 12 (doze) meses, podendo ser
prorrogado de acordo com os dispositivos da Lei Federal nº
14.133/2021/93.
DATA DA ASSINATURA – 31 de julho de 2024.
ASSINANTES:
Carlos Augusto de Paiva - CONTRATANTE
Flávio Pinzon de Souza Júnior – CONTRATADA

PODER LEGISLATIVO

COMISSÃO LEGISLATIVA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 003/2024

REUNIÃO DA COMISSÃO CONJUNTA DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E
REDAÇÃO FINAL, COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E
ASSISTÊNCIA SOCIAL E COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES
Ano XIX – Edição Nº 2.224– Terça-feira, 20 de agosto de 2024

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES   |   Disponível em https://luisgomes.rn.gov.br/diario.php   |   Página | 2

DIA 26 DE AGOSTO DE 2024
SALA DE REUNIÕES DAS COMISSÕES

O Senhor Francisco Gesieldo de Paiva Esmael Presidente da Comissão
CONJUNTA, Presidente da Comissão CONJUNTA, no uso de suas
atribuições legais que lhes conferido art.56, do Regimento Interno
CONVOCA os Sres. Membros das referidas comissões para se fazerem
presentes em uma Reunião que se realizará no dia 26 de agosto, às
09h00min no plenário desta Casa Legislativa de Leis onde, na
oportunidade será discutido sobre o seguinte projeto: Lei de Diretrizes
Orçamentária.

.

          Câmara Municipal de Vereadores de Luís Gomes-RN, ano de 2024

Francisco Gesieldo de Paiva Esmael
Presidente

PUBLICAÇÕES A PEDIDO

Sem matéria para esta edição.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES/RN

Endereço: Rua Cel. Antônio Fernandes Sobrinho, Nº 300
Centro- Luís Gomes/RN – CEP 59.940-000

Prefeito Municipal: Carlos Augusto de Paiva
Secretário Mun. de Administração: Feliciano Neto de Oliveira

Imprensa Oficial do Município de Luís Gomes/RN
E-mail: doluisgomes@gmail.com